
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 501-01/16-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 06. prosinca 2016. 
 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Odluka o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 
socijalno blagostanje Istarske županije za 2017. godinu  

 
 

Na temelju odredbi članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske županije dana 06. prosinca 2016. 
godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Operativnog plana 

aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2017. 
godinu. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske 

županije radi razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
mr.sc.Valter Flego 

                                                                                                                        
 
 
  

 
 
 

 



Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13 i 22/14), članka 195. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13) i članka 43. točka 25. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13 i 16/16) 
Županijska skupština  Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________, 
donosi  

 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

1. Prihvaća se Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje 
Istarske županije za 2017. godinu te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                    
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Pismohrana, ovdje  

 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 U članku 43. točka 25. Statuta Istarske županije propisano je da Skupština 
Istarske županije razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske 
županije. 

U članku 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13 i 22/14), propisano je da 
jedinica područne (regionalne) samouprave ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i 
ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da: sukladno planu zdravstvene zaštite 
Republike Hrvatske donosi plan zdravstvene zaštite za područje jedinice područne 
(regionalne) samouprave, te za područje jedinice područne (regionalne) samouprave 
donosi jednogodišnje i trogodišnje planove promicanja zdravlja, prevencije te ranog 
otkrivanja bolesti 

U članku 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13), propisano 
je da predstavničko tijelo područne (regionalne) samouprave donosi Socijalni plan skrbi 
u djelatnosti socijalne skrbi za područje jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 
županije donosi se na godišnjoj razini  kako bi se omogućilo ostvarivanje definirane 
županijske javnozdravstvene i socijalne politike sukladno postavljenim ciljevima i 
smjernicama. 

 
Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 

županije za 2017. godinu sadrži: 
- Opći dio – ciljeve i aktivnosti kojima se doprinosi realizaciji svih prioriteta, 
- Operativnu razradu po prioritetima (za svaki prioritet posebno), 
- Operativni plan aktivnosti Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2017.  

godinu i 
- Operativni plan aktivnosti Socijalnog plana Istarske županije za  2017.  godinu.     

 
Slijedom iznesenog predlaže se prihvaćanje Operativnog plana aktivnosti Plana 

za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2017. godinu. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
  
 
 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje  

i socijalno blagostanje Istarske županije  

za 2017. godinu  
 

 

 

 

 

 

 

Spajamo ljude, znanja i politike koji za svoje  

građane žele osigurati zdravlje i socijalno blagostanje! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            PULA, prosinac 2016.  



2 

 

SADRŽAJ 

 

Uvod ..........................................................................................................................................  3  

1. Opći  dio Plana  ......................................................................................................................  4 

2. OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2017.  godinu .....................................  5 

3. OPA  Socijalnog plana Istarske županije za  2017.  godinu    .................................................   8 

4.  OPA za  županijske prioritete za  2017.  godinu..................................................................   12 

      4.1  Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti ............  12 

      4.2  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji ...................................................... 16 

      4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici ........................................ 20 

      4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada .................................  24 

5. Pregled korištenih kratica  ...................................................................................................  26 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UVOD  

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu  OPA 2017) donosi se na temelju Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje Istarske županije od 2017. do 2020. godine, a sadrži elemente Plana zdravstvene 

zaštite Istarske županije, Plana promicanja zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti 

Istarske županije te Socijalnog plana Istarske županije.  

Time se zadovoljavaju obveze iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Zakona o socijalnoj skrbi te 

osigurava kontinuitet pružanja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u Istarskoj županiji sukladno 
zakonskim obvezama, ali i iznad nacionalnih standarda, posebno u segmentima županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta.  

  

Detaljna obrazloženja i  opisi stanja, dugoročni ciljevi, aktivnosti, pokazatelja stanja i izvori 

financiranja  opisani su u Slici zdravlja i socijalnog stanja Istarske županije 2016. (čija je izrada 
prethodila donošenju Plana, a dostupna je javnosti na web stranici Zdrava Istra – Istria sana 

pod rubrikom Dokumenti i natječaji, Plan za zdravlje – dokumenti) te u Planu za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije od 2017. do 2020. godine.  

 

U ovom Operativnom planu razrađene su detaljno aktivnosti  za 2017. godinu, zadaci, 
pokazatelji ishoda,  financijski resursi planirani u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu  i 

odgovorni izvršitelji. On je podijeljen na: 

 

1.  Opći  dio Plana   

2.  OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2017. godinu  

3.  OPA  Socijalnog plana Istarske županije za  2017. godinu     

4.  OPA za  županijske prioritete za  2017. godinu 

 

Županijski prioriteti za razdoblje od 2017. do 2020. godine su: 
4.1  Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti  
4.2  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji  
4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici 
4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada 

 

U OPA 2017 su opisani i elementi potrebni za raspisivanje javnog natječaja za financiranje 
projekata udruga i drugih nositelja projekata prema kojima se rješavaju Županijski prioriteti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. OPĆI  DIO PLANA 

Opći cilj  2017. – 2020. 

 
Koordinirati provoditelje i aktivnosti namijenjene rješavanju postojećih županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta, te osigurati uvjete za održivost uspješnih modela rada. 

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  
 

 

AKTIVNOSTI ROK 
ODGOVORNOST 

ZA PROVEDBU 

Održavanje sastanaka članova Tima 2 puta mjesečno R. Katačić 

Održavanje sastanaka s provoditeljima aktivnosti 
– po prioritetima 

minimalno 2 puta 

godišnje 

odgovorne osobe 

po prioritetima 

Ocjenjivanje prijedloga projekata prijavljenih na 

javni natječaj – odabir projekata koji će biti 
predloženi za sufinanciranje iz Proračuna Istarske 
županije 

ožujak odgovorne osobe 

po prioritetima 

Sudjelovanje u praćenju provedbe projekata 
ugovorenih (sa proračunskim korisnicima ili 
odabranih temeljem javnog natječaja) i 
vrednovanju njihovih učinaka 

tijekom cijele godine odgovorne osobe 

po prioritetima 

Izrada priloga i prijedloga dokumenata za 

potrebe Savjeta za zdravlje, Savjeta za socijalnu 

skrb, Župana i Županijske skupštine 

2 puta godišnje S. Grozić-Živolić 

Organizacija ciljanih edukacijskih programa i 

podrške radi podizanja razine stručnih i 
organizacijskih kapaciteta članova Tima, 
provoditelja aktivnosti i projekata te izrade 

stručnih radova iz područja pokrivenih Planom 

Najmanje 1 puta 

godišnje  
I. Puhar  

Suradnja s Hrvatskom mrežom zdravih gradova tj. 
suportivnim centrom pri Školi narodnog zdravlja 
Andrija Štampar Zagreb kao i sa županijama i 
gradovima članicama Mreže 

veljača/travanj/listo
pad 

T. Mikulčić 

Sudjelovanje u obilježavanju prigodnih datuma 
značajnih za rad na Planu i prioritetima (Dan srca, 
Dan plave vrpce i dr.) 

 O. Dabović Rac 

Lj. Dravec 

Ažuriranje web-stranice „Zdrava Istra – Istria 

sana“ aktualnostima iz Plana i prilozima 
suradnika  

kontinuirano R. Katačić 

Izrada završnog izvješća o realizaciji Operativnog 
plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje za 2017. godinu  

ožujak  2018. R. Katačić 

 

 

 

 



5 

 

2. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI PLANA 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 

2017. GODINU  
 

Opći cilj 2017-2020 
 

Zaštita i unapređenje zdravlja stanovništva Istarske županije u cjelini, unaprjeđenje i/ili 

uspostavljanje zdravstvenih usluga koje doprinose poboljšavaju kvalitete života i smanjenju 
patnji građana IŽ te bolju dostupnost visokokvalitetnim zdravstvenim uslugama. 

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  

Aktivnost    1. Mjere provođenja zdravstvene zaštite sukladno zakonskim obvezama 

Zadatak  

 

Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

1.1 Popunjavanje mreže javne 
zdravstvene službe  
 

UOZSS, 

zdravstvene 

ustanove 0,00 

Popunjenost 

mreže, 
raspisivanje 

natječaja 

1.2 Davanje koncesija za obavljanje 

javne zdravstvene službe 
UOZSS 

Broj 

koncesionara 

1.3 Organiziranje mrtvozorničke službe  
    UOZSS        540.000,00    

Izvješća 
obavljenih 

mrtvozorstava 

1.4 Pojačana zdravstvena zaštita 
tijekom turističke sezone 

sredstvima Ministarstva turizma 

(452.641,40 kn) 

OB Pula 127.700,00; ZHMIŽ 
162.292,95; IDZ 162.648,45 

Opća bolnica 
Pula,  ZHMIŽ, 
IDZ  

0,00 

Izvješća 
ustanova o 

radu turističkih 
ambulanti i 

dodatnih 

timova 

1.5 Provođenje transplantacijskih 
programa 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

      15.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

1.6 Provođenje javnozdravstvene 
djelatnosti  i prevencije, osim 

prioritetnih (monitoring rada 

zdravstvenih ustanova, program 

HIV) 

Program HIV-a financira MiZ – 

110.000,00 kn 

  ZZJZIŽ 355.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima  

1.7 Provođenje mjera zdravstvene 
ekologije (praćenje kakvoće mora, 
sirovih voda i bunara te zraka, 

monitoring vode za piće,  ispitivanje 
zdravstvene ispravnosti hrane, 

analiza kvalitete prehrane, praćenje 
razine buke,... )   

Grad Pula sufinancira s iznosom od 

154.000,00 kn 

  ZZJZIŽ 3.097.452,00 

 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima  



6 

 

Aktivnost 2. Prioritetna razvojna područja sukladno Planu zdravstvene zaštite  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

2.1 Palijativna skrb s posudionicom 

pomagala i razvojem hospicija 

 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

130.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

Istarski 

domovi 

zdravlja  

570.000,00 

Izvješća IDZ 

2.2 Prevencija i liječenje ovisnosti   Nositelji  

  izabrani na  

  javnom  

  natječaju 

       70.000,00   Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

2.3 Projekti za unapređenje zdravlja 
(općenito ostalo) 26.750,00 

2.4 Financiranje dodatnih timova hitne 

medicinske pomoći iznad standarda 
ugovorenog sa HZZO 

1.dodatni timovi Sporazum JLS i IŽ – 

ukupno 3.300.000,00 kn (JLS 

2.800.000,00 kn + IŽ 500.000,00 kn) 
2. dodatni timovi Sporazum JLS i 

ZHM -1.084.200,00 kn (gradovi 

Pazin, Labin, Poreč i Rovinj sa 
okolnim općinama) 

    ZHMIŽ 500.000,00 

Izvješća iz 
ZHMIŽ 

2.5 Provođenje sanitetskog  prijevoza: 
suradnja IDZ i ZHMIŽ 

    IDZ, ZHMIŽ 490.000,00 
Izvješća iz 
ZHMIŽ i IDZ 

Aktivnost 3. Održavanje i razvoj zdravstvene djelatnosti na svim razinama zdravstvene zaštite  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

3.1 Opća bolnica Pula: decentralizirane 
funkcije (tekuće i investicijsko 
održavanje, investicijsko ulaganje, 
informatizacija zdravstvene 

djelatnosti ...) 

Opća bolnica 
Pula 

15.215.570,00 

Izvješće OB 
Pula 

3.2 Izgradnja nove Opće bolnice Pula 
koriste se sredstva kredita 

(345.468.000,00 kn), u 2017. godini 

obveza za interkalarnu kamatu 

iznosi 15.468.000 kn od čega MiZ 
RH osigurava 11.601.000,00 kn 

Opća bolnica 
Pula 

3.867.000,00 

Stupanj 

Izgrađenosti 
nove bolnice 

3.3 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju 

u Rovinju: decentralizirane funkcije 

(tekuće i investicijsko održavanje, 
investicijsko ulaganje, 

informatizacija zdravstvene 

djelatnosti ...) 

  Bolnica za 

  ortopediju i  

  rehabilitaciju 

  u Rovinju 

            584.122,00 

 

Izvješća 
bolnice 

3.4 Zavod za javno zdravstvo IŽ: 
decentralizirane funkcije 

(investicijsko ulaganje, 

informatizacija zdravstvene 

djelatnosti ...) 

   ZZJZIŽ             610.926,00 

 

Izvješća 
ZZJZIŽ  

3.5 Zavod za hitnu medicinu IŽ: 
decentralizirane funkcije (tekuće i 

  ZHMIŽ            908.831,00 
 

Izvješća 



7 

 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 
Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo 

i socijalnu skrb 

IŽ 

sredstva za 

decentralizirane 

funkcije 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

Proračun RH 

UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb  

1 540.000,00    

Opća bolnica Pula 1,3 3.867.000,00 15.215.570,00  11.728.700,00 

Istarski domovi zdravlja 1,2,3 1.060.000,00 3.056.632,00  162.648,45 

Zavod za hitnu medicinu 3 500.000,00 908.831,00 3.884.200,00 162.292,95 

Zavod za javno 

zdravstvo IŽ 

1,3 3.452.452,00 610.926,00  110.000,00 

Bolnica za ortopediju i 

rehabilitaciju „Prim.dr. 
Martin Horvat“ Rovinj 

3  584.122,00   

Javni natječaj za udruge 
i druge nositelje 

projekata 

1,2 241.750,00    

UKUPNO:  9.661.202,00 20.376.081,00 3.884.200,00 12.163.641,40 

 

UKUPNO za OPA Plana zdravstvene zaštite: 46.085.124,40 kn  

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Palijativna skrb  

2. Prevencija ovisnosti i rehabilitacija liječenih ovisnika 

3. Provođenje transplantacijskih programa 

4. Ostali projekti za unapređenje zdravlja  
 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Roberta Katačić, Sonja Grozić-Živolić, članovi 
Savjeta za zdravlje Istarske županije 

 

investicijsko održavanje, 
investicijsko ulaganje, 

informatizacija zdravstvene 

djelatnosti ...) 

ZHMIŽ 

3.6 

 

Istarski domovi zdravlja: 

decentralizirane funkcije (tekuće i 
investicijsko održavanje, 
investicijsko ulaganje, 

informatizacija zdravstvene 

djelatnosti ...) 

   IDZ    3.056.632,00 

 

Izvješća IDZ 

3.7 Koordinacija ravnatelja 

zdravstvenih ustanova međusobno i 
sa ravnateljima ustanova socijalne 

skrbi  

 UO  0,00  

Broj održanih 
sastanaka  



8 

 

3. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI SOCIJALNOG 

PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU  
 

 

Opći cilj 2017-2020 

 

Korisnicima koji su u najvećem riziku od socijalne isključenosti omogućiti bolju dostupnost 
kvalitetnih socijalnih usluga 

 

 

Specifični ciljevi za 2017. godinu 
 

I. U suradnji s predstavnicima centara za socijalnu skrb i jedinica lokalne samouprave 

odrediti minimalni set pokazatelja te izraditi prvo godišnje izvješće o provedbi socijalnih 
usluga na području Istarske županije 

II. Započeti radove na dogradnji domova za starije osobe u Rovinju i Raši 
III. Osigurati kontinuitet pružanja usluga smještaja starijih osoba, beskućnika i žrtava 

obiteljskog nasilja 

 

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  
 

Aktivnost 1. 
Izrada procedura za prikupljanje podataka o pružateljima i korisnicima socijalnih 
usluga 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

1.1 
Okupiti dionike i dogovoriti 

način rada 

UOZSS 
0,00 

Broj i vrsta 

dionika 

1.2 

Definirati opseg i procedure 

za prikupljanje podataka, 

uključujući obrasce i upute za 
rad 

UOZSS, JLS, 

centri za 

socijalnu skrb 
0,00 

Definiran set 

pokazatelja i 

obveznici i način 
izvješćivanja 

1.3. 

Osigurati prikupljanje i 

razmjenu podataka i 

informacija 

Svi sudionici 

0,00 

Izrađeno godišnje 
izvješće o 

pružateljima i 
korisnicima 

socijalnih usluga 

na području 
županije 

1.4 

Ispitati mogućnost izrade 
informatičke aplikacije  

UOZSS 

0,00 

Ponuda za izradu 

informatičke 
aplikacije 

Aktivnost 2. 
Rasprava o prikupljenim podacima i analizama na nadležnim tijelima (Savjetu za 
socijalnu skrb Istarske županije) 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 2.1 

Održavati sjednice Savjeta za 

socijalnu skrb – min 3X 

godišnje 

Predsjednica 

Savjeta 0,00 

Broj održanih 
sjednica 



9 

 

2.2 

Mišljenja i prijedloge Savjeta 
ugrađivati u planske i 
operativne dokumente  

UOZSS i ostala 

nadležna tijela 0,00 

Broj usvojenih 

prijedloga  

Aktivnost 3. 
Održavanje postignutog višeg standarda usluga u domovima za starije osobe i 
domovima za odrasle osobe  

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

3.1 

Osigurati uvjete za smještaj 
osoba oboljelih od 

Alzheimerove i drugih 

demencija  

(sufinancira: Grad Pula  

90.000,00 kn i korisnici 

380.898,00 kn) 

Dom za starije 

osobe A.Štiglić 

410.842,00  

Broj korisnika, 

„liste čekanja“ na 
smještaj 

3.2 

Koordinirati i organizirati rad 

volontera koji dolaze u 

ustanovu 

Dom za starije 

osobe A.Štiglić 30.000,00 

Broj odrađenih 
volonterskih sati 

3.3 

Osigurati dodatne mjere 

zdravstvene zaštite za 
korisnike smještaja u 
domovima za starije osobe i 

domovima za odrasle osobe  

 

Ukupna sredstva: 300.130,00 

kn od čega je 152.620,00 kn 
raspoređeno DZSO kojima je 

osnivač IŽ), a 147.510,00 kn 
planira se za ustanove drugih 

osnivača, a raspoređuje se 
javnim natječajem (veza 
aktivnost 7.8) 

Domovi za 

starije osobe u 

Puli, Raši, 
Rovinju, 

Novigradu, 

Umagu, 

Poreču i 
Buzetu 

Domovi za 

odrasle osobe 

u Puli, Brkaču i 
Nedešćini 

152.620,00 

Broj „dodatnih“ 
dolazaka u 

ustanovu i 

ostvarenih sati 

rada liječnika 
opće/obiteljske 
medicine i 

liječnika 
specijalista  

Aktivnost 4. Dogradnja i adaptacija objekata domova za starije osobe u Rovinju, Raši i Puli 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn)  

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

4.1 

Dovršiti izradu projektne 
dokumentacije 

Ravnatelji 

domova 

348.750,00 

Građevinska 
dozvola za 

dogradnju Doma 

u Raši; Glavni 
projekt za Dom u 

Puli 

4.2 

Provesti postupak javne 

nabave i ugovoriti radove  

(sufinancira: Grad Rovinj 

7.412.500,00 kn te vlastita 

sredstva ustanove za Dom u 

Raši 116.562,50 kn) 

Ravnatelji 

domova i 

Služba za 
javnu nabavu 

IŽ 

za DZSO 

Rovinj 

7.412.500,00;  

za DZSO Raša 
3.340.000,00) 

 

Radovi u tijeku u 

domovima u Raši i 
Rovinju 

4.3 

Pratiti izvođenje radova, 
administrativno, tehnički i 
financijski 

Koordinator za 

izgradnju, 

UOZSS, UOPF 
0,00 

Izvedene radove 

prati uredna 

dokumentacija, a 

plaćeni su u roku 

Aktivnost 5. 

Podizanje razine energetske učinkovitosti objekta Doma za starije osobe u 

Novigradu 

 



10 

 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

5.1 

Izraditi projektni prijedlog Ravnatelji 

domova i 

koordinator 

400.000,00 

 (za DZSO 

Novigrad) 

 

Dovršen projektni 
prijedlog 

5.2 

Osigurati financijska sredstva 

(sufinancira FZOEU: 

240.000,00 kn) 

Ravnatelji 

domova 

Sredstva 

Proračuna IŽ i 
FZOEU 

5.3 

Provesti postupak javne 

nabave i ugovoriti radove  

Ravnatelji i 

Služba za 
javnu nabavu 

IŽ 

Ugovor o 

izvođenju radova 

5.4 

Pratiti izvođenje radova, 

administrativno, tehnički i 
financijski 

Koordinator za 

izgradnju, 

UOZSS, UOPF 

Izvedene radove 

prati uredna 

dokumentacija, a 

plaćeni su u roku 

Aktivnost 6. 
Podrška pružateljima socijalnih usluga u reguliranju pravnog statusa (licenciranje) i 
za  uvođenje standarda kvalitete 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

6.1 

Informirati zainteresirane 

pravne i fizičke osobe o 
postupku i uvjetima za 

stjecanje licence 

UOZSS 

0,00 

Broj upita i broj 

konzultacija 

(individualnih i 

grupnih) 

6.2 

Provoditi postupak ocjene 

usklađenosti sa propisanim 
uvjetima za provođenje 
djelatnosti 

Nadležno 
Povjerenstvo 

0,00 

Broj zahtjeva za 

izdavanje licence 

6.3 

Izdavati licence za pružanje 
socijalnih usluga 

UOZSS 

0,00 

Broj izdanih 

licenci 

pružateljima 
socijalnih usluga 

Aktivnost 7. 
Potpora programima psihosocijalne zaštite skupinama kojima prijeti socijalna 
isključenost, uključujući i financijske potpore udrugama putem javnog natječaja 

 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadatak 

7.1 

Osigurati privremeni smještaj 
i psihosocijalnu podršku 
beskućnicima   

Društvo 
Crvenog križa 

150.000,00 

Broj korisnika 

privremenog 

smještaja za 
beskućnike 

7.2 

Unaprjeđenje sustava skrbi o 
beskućnicima te njihovo 
ponovno uključivanja u život 
zajednice 

Društvo 
Crvenog križa, 
JLS 

Broj beskućnika 
koji nastavljaju 

samostalan život 
nakon smještaja 

7.3 
Osigurati skrb i skloništa za 
žrtve obiteljskog nasilja 

Sigurna kuća 
Istra 

170.000,00 

Broj korisnika 

skloništa 

7.4 

Prevencija obiteljskog nasilja 

i unaprjeđenje skrbi o 
žrtvama  

Sigurna kuća 
Istra, JLS, CzSS 

Broj aktivnosti 

usmjerenih ka 

prevenciji 

7.5 

Osiguravanje novčane i/ili 
materijalne pomoći 
pojedincima i kućanstvima 

UOZSS 

2.090.000,00 

Broj korisnika 

pomoći 



11 

 

7.6 

Raspisivanje javnog natječaja 
za financiranje projekata 

usmjerenih na prevenciju 

socijalne isključenosti i/ili 
ublažavanje njenih efekata 
(vidi „Elementi za 
raspisivanje javnog 

natječaja“) 

UOZSS 

Troškovi 
objave 

natječaja 

Natječaj objavljen 

u roku 

predviđenim 
Planom 

raspisivanja javnih 

natječaja u 
Istarskoj županiji 

7.7 

Administrativna provjera i 

stručna procjena prijavljenih 
prijedloga 

UOZSS i 

nadležna 
povjerenstva 

0,00 

Broj prihvaćenih 
projekata 

7.8 

Odobravanje raspodjele 

sredstava odobrenim 

projektima/programima 

Županijska 
skupština 430.260,00 

Odluka Županijske 
skupštine 

7.9 
Priprema i potpisivanje 

ugovora 

UOZSS 
0,00 

Broj potpisanih 

ugovora 

7.10 

Praćenje realizacije projekata UOZSS 

0,00 

Izvješća 
provoditelja i 

rezultati nadzora 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 
Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb IŽ 

jedinice lokalne 

samouprave 

Vlastiti prihodi 

ustanova 

FZOEU 

Domovi za starije i 

nemoćne osobe 

3,4,5 12.094.712,00 7.502.500,00 497.460,50 240.000,00 

Gradsko Društvo 
Crvenog križa Pula 

7 150.000,00    

Sigurna kuća Istra 7 170.000,00    

UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb –
novčane pomoći 

7 2.090.000,00    

Javni natječaj 
(udruge i dr. 

nositelji projekata) 

7 430.260,00    

UKUPNO:  14.934.972,00 7.502.500,00 497.460,50 240.000,00 

UKUPNO za OPA Socijalnog plana: 23.174.932,50 kn 

 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Promocija volontarijata i organiziranje volontera 

2. Poboljšanje kvalitete institucionalne skrbi (za sve korisničke skupine) 
3. Programi psihosocijalne zaštite za skupine kojima prijeti rizik socijalne isključenosti 
4. Socio-zdravstvena podrška borcima NOR-a i braniteljima domovinskog rata 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Sandra Ćakić Kuhar, Sonja Grozić-Živolić, 
Davorka Maras Tkačuk, Mia Šimić, Vesna Kordić, Mladen Momčinović (u Timu za zdravlje) + 

članovi Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije  



12 

 

4. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI ZA ŽUPANIJSKE 

PRIORITETE ZA 2017. GODINU  
 

 

4.1   Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih 
bolesti  
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Organizirati rad Centra za prevenciju kroničnih nezaraznih bolesti pri ZZJZIŽ u sklopu postojećih 
djelatnosti Zavoda, kao okosnice sustavnog multidisciplinarnog planiranja i koordinacije rada 

raznih subjekata te provođenja specifičnih aktivnosti i programa. 

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  

Aktivnost 1. 
Procjena i analiza postojećih resursa i aktivnosti usmjerenih prevenciji KNB i promociji 
zdravlja 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

1.1 prikupljanje podataka 

     ZZJZIŽ 

289.900,00 

*ukupno 

sredstva za 

aktivnosti  

1-5 

Slika 

postojećih 
resursa i 

aktivnosti 

usmjerenih 

prevenciji KNB 

i promociji 

zdravlja  

1.2 analiza postojećih resursa (tko, što i 
koliko radi) 

1.3 izrada dokumenta sa listom resursa i 

pružanih usluga, te prijedlogom 

umrežavanja postojećih i stvaranja novih 
usluga   

Aktivnost 2. 
Izrada prijedloga i koordiniranje promocije zdravih stilova života diljem Istarske 
županije u suradnji sa JLS-ima 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

2.1 najmanje 2 sastanka sa predstavnicima 

JLS (UO za društvene djelatnosti) iz 
minimalno 7 JLS 

     ZZJZIŽ 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 1 

Održani 
sastanci 

Održane 
zajedničke 
manifestacije  

Dogovorene 

nove teme 

2.2 koordinacija zajedničkih aktivnosti u 
travnju na temu tjelovježbe i zdrave 
prehrane (Svjetski dan zdravlja – 

konferencija Živjeti zdravo i akcija Hoditi i 
zdravi biti)  

2.3 dogovori sa JLS-ima o novim zajedničkim 
temama sa područja prevencije KNB i 
promocije zdravlja 

Aktivnost 3. 

Uspostavljanje savjetovališnog rada u sklopu postojećih službi ZZJZIŽ u cilju 
zadovoljenja potreba za savjetovališnim uslugama vezanima za prevenciju KNB za sve 
dobne skupine građana u Puli 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  
3.1 zaposliti nutricionistu koji će voditi 

programe vezane za individualno i grupno 
ZZJZIŽ 

*sredstva 

navedena 

Uspostava 

savjetovališno



13 

 

savjetovanje   pod 

aktivnosti 1 

g rada u ZZJZIŽ 

 

Broj korisnika 

savjetovališta 

 

Broj i vrsta 

pruženih 
usluga 

 

3.2 savjetovanje vezano za problem pretilosti 

djece  

3.3 savjetovanja vezana za psihičke/emotivne 
rizične čimbenika za KNB (djelatnici 
službe za mentalno zdravlje) 

3.4 promocija tjelovježbe u suradnji sa 

fizioterapeutom iz Centra za prevenciju 

KVB (IDZ) 

IDZ  50.000,00  

3.5 savjetovanje za pacijente iz OB i IDZ u 

smislu tercijarne prevencije ZZJZIŽ 

*sredstva 

navedena pod 

aktivnosti 1 

3.6 poticanje daljnjeg odražavanja aktivnosti 
prevencije KVB uspostavljenih u IDZ i OB  

u sklopu projekta LOVE YOUR HEART 

(savjetovanje hospitaliziranih pacijenata 

u OB, ... ) 

UOZSS 
 

Aktivnost 4. 

Stručno usavršavanje profesionalaca na temu promocije zdravlja i prevencije KNB 
(kontinuirana  edukacija za zdravstvene, odgojno obrazovne kadrove, stručne 
suradnike) 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

4.1 organizirati konferenciju Živjeti zdravo 

      ZZJZIŽ 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 1 

Broj, vrsta i 

karakter 

održanih 
stručnih 
skupova, 

sastanaka, 

susreta, 

konferencija i 

edukacija, broj 

sudionika i 

polaznika 

organiziranih 

edukacija 

4.2 organizirati stručni skup o oralnom 
zdravlju 

4.3 sudjelovati u organizaciji Sajma zdravlja i 

ljepote u Puli  

4.4 organizirati stručni skup za djelatnike 
predškolskih ustanova 

4.5 organizirati edukativne susrete za 

djelatnike osnovnih škola  

Aktivnost 5. Medijska promocija 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

5.1 

 

     ZZJZIŽ 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 1 

Broj konferen-

cija za tisak, 

medijskih 

priopćenja, 
emisija na TV – 

u i radiju, broj 

objavljenih 

informativnih 

letaka, flayer – 

a i slično 

priprema i distribucija letka o novo-

organiziranom savjetovališnom radu  

 

5.2 medijska promocija svih aktivnosti, 

tiskovne konferencije  

 

Aktivnost 6. 
Priprema projektnih prijedloga za iznalaženje sredstava za nadogradnju ZZJZIŽ u cilju 
prostornog rješenja za smještaj Centra za prevenciju KNB 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 



14 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 
Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ 

UO za 

obrazovanje, 

sport i tehničku 
kulturu IŽ 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

Vlastiti 

prihodi 

ustanova 

Zavod za javno zdravstvo 

Istarske županije 

1.-5. 289.900,00  24.000,00  

7. 110.000,00    

Istarski domovi zdravlja 3. 50.000,00   

206.000,00 

 

74.000,00 7. 38.000,00  

Opća bolnica Pula 7. 25.000,00    

Zadatak  

6.1 praćenje natječaja vezanih za EU sredstva 
i fondove 

UOZSS 

ZZJZIŽ 
0,00 

Broj prijava na 

natječaje, 
osigurana 

financijska 

sredstva,  broj 

održanih 
sastanka 

6.2 sastanci u MiZ i HZJZ  

Aktivnost 7. Provođenje nacionalnih i županijskih preventivnih programa 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

7.1 koordinacija nacionalnih programa za 

rano otkrivanje raka u Istarskoj županiji 
ZZJZIŽ 

60.000,00  
Posebno 

poglavlje o 

praćenju 
zloćudnih 
bolesti u 

godišnjoj 
publikaciji 

ZZJZ,  

broj odazvanih 

na nacionalne 

programe, broj 

promotivnih 

aktivnosti 

7.2 monitoring obolijevanja od malignih 

bolesti  
  50.000,00  

7.3 rano otkrivanje raka dojke (županijski 
program mamografija) u IDZ 

 

(program sufinanciran i iz lokalnih 

proračuna) 

IDZ   38.000,00  

7.4 rano otkrivanje raka dojke (županijski 
program mamografija) u OB 

 

 

OB   25.000,00  

Aktivnost 8. 
Projekti promocije zdravih životnih stilova te prevencije kroničnih nezaraznih bolesti i 
njihovih komplikacija  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

8.1 projekti promocije zdravih životnih stilova 
te prevencije kardiovaskularnih bolesti  Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 
155.000,00  

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata  

8.2 projekti prevencije zloćudnih bolesti i 
komplikacija 

  Nositelji  

  izabrani na  

  javnom  

  natječaju 

8.3 projekt Pokretom do zdravlja   Medicinska  

  škola Pula  
    30.000,00  



15 

 

Medicinska škola Pula 8.  30.000,00   

Javni natječaj (udruge i 
dr.) 

8. 155.000,00    

UKUPNO: 1.-8. 667.900,00 30.000,00 230.000,00 74.000,00 

 

 

UKUPNO za prioritet: 1.001.900,00 kn 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1) Promocija zdravih životnih stilova, preventivni programi i rano otkrivanje 

rizičnih čimbenika za nastanak kardiovaskularnih bolesti 
2) Preventivni programi i rano otkrivanje zloćudnih bolesti 

 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Olga Dabović Rac, Danijela Lazarić Zec, 
Aleksandar Stojanović, Romanita Rojnić,  Roberta Katačić  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

4.2  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji 
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Razviti kapacitete i partnerstva za podršku mentalnom zdravlju djece i mladih, roditeljstvu i  
radu savjetovališta na području Istarske županije.   

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  
 

Aktivnost 1. 
Provesti istraživanje o učinkovitosti školskih preventivnih programa u srednjim 
školama na području Istarske županije 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

1.1 Organizirati sastanak s ravnateljima 

srednjih škola i voditeljima školskih 
preventivnih programa 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

160.000,00 

*ukupno 

sredstva za 

aktivnosti 

1, 2 i 9 

 

Broj uključenih 
škola u 
istraživanje, broj 
ispitanih učenika 1.2 Organizirati provedbu istraživanja 

(odabir slučajnog uzorka, dogovor o 
terminima) 

1.3 Provesti istraživanje u srednjim 
školama 

1.4 Pripremiti izvješća za škole i 
organizirati seminar na temu podrške 
u samovrednovanju školskih 
preventivnih programa 

Aktivnost 2. 
Provesti istraživanje o rizičnim ponašanjima djece i mladih u osnovnim školama na 
području Istarske županije 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

2.1 Organizirati sastanak s 

predstavnicima jedinica lokalne 

samouprave, ravnateljima osnovnih 

škola i voditeljima školskih 
preventivnih programa 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 

1 

Broj uključenih 
škola u 
istraživanje, broj 
ispitanih učenika 

2.2 Organizirati provedbu istraživanja 
(odabir slučajnog uzorka, dogovor o 
terminima) 

2.3 Provesti istraživanje u osnovnim 
školama 

2.4 Pripremiti izvješća za osnovne škole i 
jedinice lokalne samouprave 

Aktivnost 3. 
Organizirati provedbu edukacije za nove voditelje radionica s roditeljima u programu 

„Rastimo zajedno“ 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 

(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

3.1 Organizirati sastanak predstavnika 

predškolskih ustanova u kojima rade 
educirani timovi za provedbu 

programa 

Centar za 

socijalnu 

skrb  Pazin- 

Podružnica 

20.000,00 

*ukupno 

sredstva za 

aktivnosti 

Održan sastanak 

Broj održanih 
ciklusa i radionica 

 



17 

 

 Obiteljski    

 centar 

 

 Nositelji    

 izabrani na  

 javnom  

 natječaju 

3 i 5 

 

Broj uključenih 
roditelja 

 3.2 Potaknuti provedbu programa za 

roditelje u ustanovama koje već  
imaju educirane timove, te prikupiti 

podatke o provedenim ciklusima 

radionica u 2017. 

428.500,00 

*ukupno 

sredstva za 

aktivnosti 

3,4,6,7 i 8 

 

3.3 

 

 

Utvrditi potrebe i interes za 

edukacijom za nove provoditelje 

radionica s roditeljima djece 

predškolske dobi u Istarskoj županiji  

Aktivnost 4. 
Provesti superviziju za provoditelje radionica s roditeljima u programu „Rastimo 
zajedno“  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

4.1. Organizirati i provesti superviziju za 1 

grupu od 6 do 8 sudionika  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

*sredstva 

za javni 

natječaj 
navedena 

pod 

aktivnosti 

3 

Broj voditelja 

uključenih u 
superviziju 

Broj održanih  
sastanaka s 

voditeljima 

radionica 

4.2 Osigurati praćenje i stručnu podršku 
voditeljima radionica s roditeljima 

tijekom provedbe ciklusa radionica 

za nove grupe roditelja 

Aktivnost 5. 

Provesti pripremne aktivnosti u vezi organiziranja konferencije na temu podrške 
roditeljstvu u 2018. godini, s ciljem uvida u stanje i podrške stručnjacima te promocije 
odgovornog roditeljstva 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

5.1 Osmisliti teme konferencije i  

uključiti stručnjake potencijalne 
predavače 

Centar za 

socijalnu 

skrb  Pazin- 

Podružnica 

Obiteljski 

centar 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 

3 

 

Formiran 

Programski odbor 

5.2 Formirati Programski odbor  

Aktivnost 6. Utvrditi sadržaje rada postojećih savjetovališta u Istarskoj županiji 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

6.1 Definirati prioritetna područja u 
javnom natječaju za financiranje 
udruga i drugih nositelja projekata 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

*sredstva 

za javni 

natječaj 
navedena 

pod 

aktivnosti 

3 

 

 

 

 

Imenovan 

supervizor za rad 

savjetovališta, 
Imenovan Tim za 

rad savjetovališta 

 

6.2 Uspostaviti suradnju sa stručnim 
supervizorom za rad savjetovališta 

6.3 Imenovati tim za podršku rada 
savjetovalištima u Istarskoj županiji 

6.4 Utvrditi organizacijski način rada i 
financiranja postojećih savjetovališta 

6.5 Utvrditi način praćenja i 
evidentiranja korisnika i usluga u 

savjetovalištima 



18 

 

Aktivnost 7. Uspostaviti međusobnu suradnju savjetovališta u Istarskoj županiji 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

7.1 Organizirati 2 sastanaka s 

predstavnicima jedinica lokalne 

samouprave i voditeljima gradskih 

savjetovališta 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

*sredstva 

za javni 

natječaj 
navedena 

pod 

aktivnosti 

3 

Broj uključenih 
gradskih 

savjetovališta 

 

Definirane teme i 

područja suradnje 

 

Broj održanih 
sastanaka s 

voditeljima 

savjetovališta 

 

7.2 Dogovori s voditeljima savjetovališta 
o novim zajedničkim temama s 
područja zaštite mentalnog zdravlja 
djece i mladih i obitelji 

7.3 Definirati područja i načine suradnje 
gradskih savjetovališta na području 
Istarske županije 

Aktivnost 8. 
Potrebe za edukacijom,  supervizijom  i evaluacijom u savjetovalištima u Istarskoj 
županiji 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

8.1 Analiza postojećeg stanja  na 
sastanku sa voditeljima savjetovališta  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

*sredstva 

za javni 

natječaj 
navedena 

pod 

aktivnosti 

3 

Broj uključenih 
gradskih 

savjetovališta 

Izrađen upitnik 

Analizirani 

pokazatelji 

Broj održanih 
sastanaka s 

voditeljima 

savjetovališta 

8.2 Analiza izvješća  o provedenim 
programima, projektima i 

aktivnostima dostavljenih Istarskoj 

županiji 

8.3 Izrada upitnika 

8.4 Analiza podataka u Slici zdravlja i 

socijalnog blagostanja u IŽ 

Aktivnost 9. Zaštita mentalnog zdravlja djece i mladih 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

9.1   Program savjetovališta  za djecu i  
  adolescente 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

*sredstva 

navedena 

pod 

aktivnosti 

1 

Broj djece i 

adolescenata 

uključenih u 
tretman 

9.2 Vikend bolnica za adolescente 
Opća bolnica 
Pula 

70.000,00  

Broj adolescenata 

uključenih u 
program liječenja 

Aktivnost 10. Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji ishoda 



19 

 

Zadatak  

10.1 Provesti tribine za učenike i 
predavanje za roditelje na temu 

prevencije ovisnosti 

 

 

 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

 

 

 

 

 

 

140.000,00  

Broj provedenih 

tribina i 

predavanja, broj 

uključenih škola, 
broj uključenih 
učenika i roditelja 

Broj provedenih 

javnozdravstvenih 

aktivnosti i 

suradnje i 

medijima 

Broj osoba 

uključenih u 
program liječenja 
od ovisnosti 

Broj testiranih 

osoba na krvno 

prenosive bolesti 

10.2 Obilježiti značajne datume kroz 
provođenje javnozdravstvenih 
aktivnosti 

10.3 Provoditi programe liječenja 
supstitucijskom terapijom i 

psihosocijalni tretman 

10.4 

 

Provoditi zaštitno preventivni 
program koji se odnosi na prevenciju 

hepatitisa, sifilisa i AIDS - a 

 

10.5 Prevencija i vanbolničko liječenje 
ovisnika  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

*sredstva 

za javni 

natječaj 
navedena 

pod akti-

vnosti 3 

 
10.6 Medijska Kampanja Bježi - Via Istarska 

županija 

76.500,00  

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 
Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb IŽ 

Ministarstvo 

zdravstva 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

Zavod za javno zdravstvo Istarske 

županije 

1,2,9 160.000,00 100.000,00 47.000,00 

3,4,6,7,8 140.000,00   

Centar za socijalnu skrb Pazin 3,5 20.000,00   

Opća bolnica Pula 9 70.000,00   

Javni natječaj (udruge i dr.)  428.500,00   

Medijska kampanja  10 76.500,00   

UKUPNO:  895.000,00   

 

UKUPNO za prioritet: 1.042.000,00 

    

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Promicanje mentalnog zdravlja i socio-emocionalnog učenja djece i mladih 

2. Prevencija ranog pijenja alkohola 

3. Podrška savjetovalištima za djecu i mlade pod povećanim rizikom 

4. Jačanje roditeljskih kompetencija (provedba progama za podršku roditeljstvu, 
podrška provoditeljima i edukacija novih voditelja programa) 

5. Održivost i razvoj usluga savjetovanja za obitelji (podrška postojećim i novim 
savjetovalištima) 

6. Stručna podrška pružateljima usluga 

7. Senzibilizacija opće i stručne javnosti o značaju rane intervencije i provedba 
programa ciljane podrške roditeljima i djeci  

8. Održivost i razvoj podrške žrtvama nasilja u obitelji i nasilja među djecom 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Tihana Mikulčić, Vesna Kordić, Ines Puhar, 
Helena Mitrović 



20 

 

4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici 
 

Opći cilj  2017. – 2020. 
Postupak ostvarivanja usluga socijalne skrbi u zajednici - pomoć u kući i boravak za starije 
osobe i osobe s invaliditetom - na području Istarske županije će, do kraja 2020. godine, biti 
usuglašen s ključnim dionicima, reguliran temeljnim normativnim aktima, te zasnovan na 
načelima transparentnosti, dostupnosti i financijske održivosti, a sve radi poboljšanih ishoda za 
korisnike usluga. 

 

Specifični operativni ciljevi za 2017. godinu 

 

I. Prepoznati ključne dionike i stupanj njihove zainteresiranosti za razvoj socijalnih usluga – 

pomoć u kući i boravak za starije osobe i osobe s invaliditetom, te uspostaviti formalnu 
suradnju na zajedničkom projektu. 

II. Utvrditi relevantne elemente za definiranje uvjeta, kriterija i načina odobravanja usluga. 
III. Osigurati kontinuirano provođenje postojećih usluga i aktivnosti, bez obzira na započet 

proces evaluacije. 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  
 

Aktivnost 1. 

Umrežavanje i koordinacija rada ključnih dionika (nadležnih pročelnika županijske i 
lokalne samouprave, Savjeta za socijalnu skrb, Savjeta za umirovljenike i osobe starije 

dobi, Povjerenstva za osobe s invaliditetom, centara za socijalnu skrb, te predstavnika 

korisnika i pružatelja usluga) koji će raditi na razvoju socijalnih usluga u zajednici 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

1.1 
Identifikacija ključnih dionika 
i facilitatora procesa 

UOZSS 
0,00 

broj i struktura 

dionika  

1.2 

Definiranje ciljeva i načina 
zajedničkog rada 

UOZSS i facilitator 

10.000,00 

 

Zapisnici i 

Program rada 

koordinacije 

1.3 

Sudjelovanje u 

dogovorenom programu 

rada 

Svi sudionici ocjena 

postignute 

razine 

umreženosti i 
koordinacije 

Aktivnost 2. 
Prikupljanje i analiza modela pružanja usluga pomoći u kući i boravka za starije osobe i 
osobe s invaliditetom koje se trenutno provode na području Istarske županije. 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

2.1 

Izraditi evidenciju pružatelja, 
te procedure i obrasce za 

opis modela 

UOZSS u suradnji 

sa dionicima iz 

točke 1. 

0,00 

Izrađeni obrasci 
sa uputama za 

popunjavanje 

2.2 

Izraditi plan za prikupljanje i 

prikupiti opise modela 

UOZSS u suradnji 

sa dionicima iz 

točke 1 

Broj prikuplje-

nih opisa /broj 

zatraženih opisa 

2.3 

Priprema materijala za 

evaluaciju 

UOZSS Broj uredno 

popunjenih 

obrazaca 



21 

 

Aktivnost 3. 

Evaluacija postojećih projekata i stvaranje pretpostavki za širenje modela dobre 
prakse u pružanju socijalnih usluga u zajednici - pomoći u kući i usluge boravka za 
starije osobe i osobe s invaliditetom (uz uvažavanje postojećih normativa i/ili izrade 

novih/lokalnih standarda) 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

3.1 

Formulacija pitanja na koja 

se želi dobiti odgovor u 
procesu evaluacije 

Radna grupa koju 

odaberu dionici iz 

točke 1. 0,00 

Poznati su 

polazni 

elementi za 

dizajn 

evaluacije 

3.2 
Angažiranje evaluatora UOZSS 

19.000,00 

Ugovaranje 

evaluacije 

3.3 

Provedba evaluacije Evaluator Rezultati 

evaluacije i 

preporuke 

3.4 

Prezentacija rezultata 

evaluacije 

Evaluator Prepoznati 

modeli (i/ili 

dijelovi) koji su 

primjenjivi u 

daljem radu 

Aktivnost 4. 
Utvrđivanje nadležnosti i kriterija/uvjeta za odobravanje usluga pomoći u kući i 
boravka, načina njihova financiranja i praćenja rada 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

4.1 

Na temelju rezultata 

evaluacije izraditi prijedlog 

načina reguliranja prava 
(korisnika), obveza 

(pružatelja) i financiranja 
usluga (IŽ i JLS)  

Radna grupa koju 

odaberu dionici iz 

točke 1 
0,00 

Izrađen 
prijedlog akta 

kojim se 

regulira usluga 

4.2 

Rasprava i usvajanje 

predloženih kriterija i uvjeta 
na nadležnim tijelima IŽ i JLS 

Županijska 
skupština, gradska i 
općinska vijeća 

0,00 

Usvojeni 

provedbeni 

dokumenti 

Aktivnost 5. 
Ugovaranje usluga pomoći u kući i boravka s ustanovama kojima je osnivač Istarska 
županija 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

5.1 

Usluge „Pomoć i njega u 
kući“  
(sufinancira Grad Pula s 

iznosom od 238.000,00 kn) 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula;  

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

5.2 

Usluge dostave toplog 

obroka 

(sufinancira Grad Novigrad 

20.000,00 kn + MDOMSP, 

korisnici) 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula; Dom za 

starije osobe „D. 
Pergolis“ Rovinj; 
Dom za starije 

osobe Raša; Dom 
za starije osobe 

Novigrad 

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

5.3 Usluge Socijalno alarmnog Dom za starije 97.290,00  Broj korisnika, 



22 

 

sustava „Halo niste sami!“  

(sufinancira Grad Pula 

48.200,00 kn i korisnici 

64.500,00 kn) 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula;  

 broj usluga 

5.4 

Usluge Dnevnog boravka za 

osobe oboljele od 

Alzheimerove demencije 

(sufinancira Grad Pula s 

iznosom od 174.250,00 

kn,korisnici i MDOMSP) 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula;  

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

5.5 

Usluge Dnevnog boravka za 

starije osobe u Labinu 

(sufinanciraju korisnici i 

MDOMSP) 

Dom za starije 

osobe Raša 
0,00 

Broj korisnika, 

broj usluga 

5.6 

Usluge Gerontološkog centra  
Vila Trapp 

(sufinancira Grad Pula s 

iznosom od 137.100,00 kn) 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula;  

137.100,00  
Broj korisnika, 

broj usluga 

Aktivnost 6. Ugovaranje usluga s drugim licenciranim provoditeljima 

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

6.1 

Usluge dijagnostike, rane 

habilitacije i rehabilitacije 

djece, mladeži i odraslih 
osoba sa motoričkim 
poremećajima, 
intelektualnim poteškoćama, 
poremećajima pažnje i 
koncentracije, oštećenjem 
govora te drugim posebnim 

potrebama 

Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda Pula 

1.000.000,00  

6.2 
Jačanje profesionalnih 
kompetencija 

Nositelji izabrani 

na javnom 

natječaju 

*sredstva za 

javni natječaj 
navedena pod 

aktivnosti 7 

Broj korisnika, 

broj usluga 

6.3 

Zapošljavanje osoba s 
invaliditetom 

(sufinancira Upravni odjel za 

gospodarstvo IŽ) 

Tekop Nova  550.000,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

Aktivnost 7. 

Ugovaranje usluga i projekata kojima se starijim osobama i osobama s invaliditetom 

omogućava bolje uključivanje u život zajednice - putem javnog natječaja (vidi: 

„Elementi za raspisivanje javnog natječaja“)  

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

7.1 

Priprema materijala i 

raspisivanje javnog natječaja 

UOZSS i Župan 
Troškovi 

objave javnog 

natječaja 

Plan objave 

javnih natječaja 

Broj prijavljenih 

projekata 

7.2 

Administrativna provjera i 

stručna procjena prijavljenih 
prijedloga 

UOZSS i nadležna 
povjerenstva 0,00 

Broj 

prihvaćenih 
projekata 

7.3 
Odobravanje raspodjele 

sredstava prijaviteljima 

Županijska 
skupština 

1.062.470,00 
Odluka 

Županijske 



23 

 

skupštine 

7.4 
Priprema i potpisivanje 

ugovora 

UOZSS 
0,00 

Broj potpisanih 

ugovora 

7.5 

Praćenje realizacije 
projekata 

UOZSS 

0,00 

Izvješća 
provoditelja i 

rezultati 

nadzora 

Aktivnost 8. 

Uklanjanje barijera (arhitektonske, komunikacijske, vrijednosne i dr.) koje utječu na 
mobilnost i informiranost o pravima i mogućnostima starijih osoba i osoba s 
invaliditetom  

 

Opis  Odgovorni izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

8.1 

Definiranje prioriteta i 

realizacija projekata 

uklanjanja barijera  

UOZSS 

100.000,00 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 
 

Nositelj Red.br. 

aktivnost

i 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo 

i socijalnu skrb 

IŽ 

UO za 

gospodarstv

o IŽ 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

vlastiti prihodi 

ustanova 

Domovi za starije osobe 5 234.390,00  617.550,00 64.500,00 

Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 

 1.000.000,00    

Tekop Nova 6  550.000,00   

Javni natječaj (udruge, 
ustanove, proračunski 
korisnici drugih proračuna 
i dr.) 

6,7 1.062.470,00    

UOZSS IŽ 1,3,8 129.000,00    

UKUPNO:  2.425.860,00 550.000,00 617.550,00 64.500,00 

  

UKUPNO za prioritet: 3.657.910,00 kn 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 
Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 

1. Pomoć u kući za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

2. Boravak (poludnevni ili cjelodnevni) za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

3. Skraćeni boravak, igraonice, klubovi za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

4. Organiziranje slobodnih aktivnosti za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

5. Rehabilitacija za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

6. Savjetovanje i pomaganje starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 

7. Psihosocijalna podrška starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 

8. Pomoć i podrška u vlastitom domu i zajednici za starije osobe i/ili osobe s 
invaliditetom 

9. Potpora deinstitucionalizaciji  

10. Drugi oblici pomoći i podrške starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Sandra Ćakić Kuhar, Sonja Grozić-Živolić, 
Davorka Maras Tkačuk, Mia Šimić, Vesna Kordić, Mladen Momčinović 



24 

 

4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada 
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Osigurati kvalitetnu infrastrukturu i ostale pretpostavke nužne za ostvarenje nacionalnog cilja 
po količinama odvojeno prikupljenog i obrađenog korisnog otpada iz komunalnog otpada do 
2020. godine. 

 

Planirane aktivnosti  za 2017. godinu  
 

Aktivnost 1. Registar onečišćivača okoliša (ROO)  – registar otpada na području IŽ - 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

 

1.1 

Komunikacija s obveznicima prijave 

podataka u bazu ROO 

Izrada izvješća o sustavu gospodarenja 
komunalnim otpadom na području IŽ 
za 2016. godinu 

UO za 

održivi 
razvoj IŽ 

u suradnji 

s 

HAOP-u 

 

- 

Evidentirane 

količine 
otpada na 

području IŽ 

u 2016. 

godini 

i 

procjena 

količina 
odvojeno 

prikupljenog 

otpada  

1.2 

 

Rad na kontroli i poboljšanju kvalitete 
podataka 

1.3 Verifikacija podataka za 2016. godinu 

1.4 

Izrada izvješća o sustavu gospodarenja 
komunalnim otpadom na području IŽ 
za 2016. godinu 

Aktivnost 2. 
Optimizacija postojećih i planiranih sustava sakupljanja korisnog otpada iz 
kućanstava na području Istarske županije 

 
Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

2.1 

Izraditi jednoznačan upitnik u cilju 
valorizacije postojećih sustava 
odvojenog sakupljanja otpada u 

županiji (sedam komunalnih tvrtki i 
Županijski centar za gospodarenje 
ostatnim otpadom Kaštjun) 

Radna 

grupa, UO 

za održivi 
razvoj, 

NGO – 

odabran 

putem 

javnog 

nadmeta-

nja – 

voditelj 

projekta 

 

20.000,00 

Upitnik 

2.2 

Distribucija upitnika na radionicama sa 

dionicima u sustavu (10 radionica sa 

isporučiteljom usluge i predstavnicima 
JLS na kojima isporučitelj vrši uslugu)  

Održanih 10 
radionica  

2.3 

Analiza upitnika te utvrđivanje 
rezultata uspješnosti  i manjkavosti 
pojedinih postojećih sustava 
selektivnog prikupljanja korisnog 

otpada iz komunalnog otpada 

 

Izvješće o 
provedenoj 

analizi 

2.4 

Prezentacija rezultata dionicima, 

upravljačkoj strukturi J (R) LS, KTD/ 
isporučiteljima usluge, medijima i široj 
javnosti 

10 do 12 

prezentacija 

Napomena:  

Realizacijom aktivnosti 2 provesti će se cjelovita  valorizacija podataka (količine i vrste prikupljenog i obrađenog 
korisnog otpada, postojeća infrastruktura, tipologija, planovi gospodarenja otpadom i lokalni komunikacijski 
pristupi i rješenja)  



25 

 

Aktivnost 3. 
Komunikacijska strategija (KS) s jasno definiranim polazištima, očekivanim 
konačnim rezultatima te zadacima za ostvarivanje istih  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

3.1 Priprema javne nabave za izradu KS 

 

Radna 

grupa, UO 

za održivi 
razvoj, 

NGO – 

odabran 

putem 

javnog 

nadmeta-

nja – 

voditelj 

projekta 

 

30.000,00 

KS sa 

terminskim 

planom za 

implementa

ciju iste 

tijekom 

2018., 2019. 

i 2020. 

3.2 Provedba i odabir najboljeg 

ponuditelja 

 

3.3 Izrada KS uz kontinuirane 

konzultacije sa dionicima 

3.4 Upućivanje KS u javnu raspravu 

3.5 Utvrđivanje konačnog nacrta KS 

 

3.6 Usvajanje KS za naredno plansko 

razdoblje 

 

 

Izvori financiranja: 

IŽ, EU fondovi, JLS, isporučitelji usluga (KTD i Kaštijun d.o.o.). 
 

Ukupno planirana financijska sredstva za 2017. godinu:   50.000,00 kn 
 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Ljiljana Dravec i Aleksandar Stojanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

5. Pregled korištenih kratica  
 

AIDS – Acquired immune deficiency syndrome     

CSS – Centri za socijalnu skrb 

DDD – Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 

EU – Europska unija 

FZOEU – Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
HACCP - The Hazard Analysis and Critical Control Points System 

HBV – Hepatitis B virus 

HCV – Hepatitis C virus 

HIV – Human immunodeficiency virus  

HZZO – Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

IDZ – Istarski domovi zdravlja 

IŽ – Istarska županija 

JLS – Jedinice lokalne samouprave 

KNB – Kronične nezarazne bolesti 
KTD – Komunalno trgovačko društvo 

KV – Kardiovaskularno  

KVB – Kardiovaskularne bolesti 

LOM – Liječnici obiteljske medicine / liječnici opće medicine 

LYH – Love your heart projekt 

MDOMSP – Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

MZ – Ministarstvo zdravlja/Ministarstvo zdravstva 

OB – Opća bolnica 

OHBP – Objedinjeni hitni bolnički prijem  
OPA – Operativni plan aktivnosti  

PZZ – Primarna zdravstvena zaštita 

RH – Republika Hrvatska 

ROO – Registar onečišćivača otpada 

SWOT – Strengths, weaknesses, opportunities, threats 

ŠPP – Školski preventivni program 

UO – Upravni odjel 

UOPF – Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

UOZSS – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

ZZJZ - Zavod za javno zdravstvo 

ZZJZIŽ – Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

ŽCGO – Županijski centar za gospodarenje otpadom 

 

 


